平成29年 7月度 常任理事会議事録
 日時 平成29年7月21日 18:30?20:15   於 学校大会議室
 出席者 亀井会⾧、他 常任理事 18名

 １．会費納入状況 1,887名(平成29年7月19日現在)
      会費納入の利便性向上のため、コンビニ収納導入の検討をしているが
      いよぎんコンピューターサービスを利用し導入予定。収納手数料を含む経費率は8%前後。
      10月発送の同窓会だよりに払込用紙を同封する予定。

 ２．同窓会名簿販売状況 1,015冊(平成29年7月19日現在)
       会員情報の管理は行うが個人情報の観点から印刷物としての名簿発行は今後は行わない方針。
      よって、現在販売中の名簿が最後となるので、その旨を呼びかける。

 ３．2017年総会について(65周年)
      日 時 2017年10月28日(土)17:30～
      場 所 松山国際ホテル
      講演者  16期 岡田 晃氏(株式会社ANA総合研究所 代表取締役社⾧)
      企画   中間体操・各スポーツ部活大会等
      中間体操は音源を探している。サッカー、ソフトボール、テニス等を計画中。
      学校グランドの使用を申請中。14:00～16:00
      なお、今年は開始時刻が３０分早まったため、その分の会場費￥３７，５００が掛かることに
       なった。

 ４．全理事会について
      平成29年9月30日17:00より伊予鉄会館で開催
      議題
      ①同窓会⾧の選任について
      亀井会⾧より本年10月の任期満了をもって退任し、新会⾧に１９期越智陽一氏
      (株式会社ジョイ・アート「坊っちゃん劇場」 代表取締役社⾧)
      を推薦したいとの発言があり、常任理事会で承認されたので全理事会に諮ることとなった

      ②収支報告(１２期井上副会⾧)と各地区の活動報告及び収支報告

 ５．同窓会グッズについて
      ①ポロシャツの製作  3色とサイズＳ，Ｍ，Ｌ，ＬＬで左胸に校章エンブレムを付けて
      ＠３，０００円程度での販売を検討する。
      オプションで期(数字)を袖もしくは背中襟下に入れれることとする
      ②ピンバッジの製作  旧校章で製作し、@\1,000程度での販売を検討する

 ６.その他
      ①ザンビアでのボランティア医療活動を行なっている44期三好康広氏の講演会報告
      平成29年7月9日愛媛県医師会館にて
      同窓会から講演料の一部として10万円を贈った。その他関東地区同窓会、関西支部同窓会、
      京滋の会、愛光経済懇      話会から募金を贈った。
     ②タイ・ミャンマー研修旅行企画  平成29年12月20日?12月24日
      同窓会主体で在校生・教職員・同窓生・父母の会の方々に２０名を目標にご案内。
   タイでの植樹ボランティア活動、ミャンマーでは大使館訪問の内容で研修旅行を企画中（樋口
     大使のご都合で日程     変更の可能性あり）
     ③同窓会だより 寄稿を依頼し原稿を集約中
     ④同窓会監修による学校紹介PVの制作について
     九州地区同窓会より現在の学校の様子を収めたPVを制作し、総会等の場で卒業後母校を訪問出
     来ていないOB・OGの皆さんにその様子を伝えたいとの申し出し出があり２７期佐藤圭さ
     んを中心に制作をしていたが、本常任理事会の場で完成の披露を学校から広報担当竹内先
      生、同窓会担当山一先生同席のもと行なった。
     今後、同窓会総会、各地区支部の総会でも披露していくこととする。
     制作費用(約40万円)については同窓会で負担し、学校もPRとして使える部分は使用して頂くこ
    ととする。
    ⑤各地区総会の開催について
     6月17日京滋の会総会   亀井会⾧、井出副会⾧、西岡副会⾧出席 ４２名(内、学生１４名) 参加
     6月24日関東地区総会    亀井会⾧、井出副会⾧出席        ３２６名(内、学生１５４名)参加
     7月  1日関西支部総会    亀井会⾧、井上副会⾧出席          ６５名(内、学生１１)参加
     7月22日九州地区総会    亀井会⾧、西岡副会⾧出席          ５８名(内、学生１０名)参加

 今後の予定
       常任理事会  9月15日(金) 18:30?    学校2階会議室
       全理事会    9月30日(土) 17:00?    伊予鉄会館
         ＊なお、当日は愛媛国体の開会式当日でもあり、混雑等の考慮が必要
       本部総会   10月28日(土) 17:30?    松山国際ホテル
       同窓会ゴルフコンペ 10月29日(日)08:00? 北条カントリー
       バンコク支部総会 11月4日(土)18:30?    バンコク市内
       タイ・ミャンマーツアー企画 予定日 12月20日(水)?12月24日(日) （樋口大使の予定で変
     更の可能性あり）

 以上

 議事録作成者 ２１期 西岡